
PŘEDSEDKYNĚ  

OBOROVÉHO SVAZU ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE  

ČESKÉ REPUBLIKY 

 

Bc. Dagmar Žitníková 

 

 
 

V Praze 27. 11. 2018 

 

Vážené kolegyně a vážení kolegové, 

obracíme se na Vás s prosbou o solidární pomoc a podporu. Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR 

dlouhodobě usiluje o odstranění nerovnosti v odměňování zaměstnanců ve zdravotnictví a v sociálních službách, kdy 

jsou tito pracovníci ve veřejných službách nerovně odměňováni, a to v závislosti na právní formě zařízení, ve kterém 

pracují.  

V praxi jsme se dostali tak daleko, že rozdíly mezi platy a mzdami například u zdravotních sester tvoří na základu až 

10 000 Kč měsíčně, a to při výkonu stejné práce, která je navíc přísně regulovaná. Mnohdy slýcháme, že mzdy 

regulovat nejde. Na věc máme jiný názor. Pracujeme v principu veřejné služby, jsme napojeni na veřejné zdravotní 

pojištění a v sociálních službách na státní rozpočet. V našich odvětvích je vše přísně regulované, s výjimkou mezd. 

Nyní chceme regulovat i ty a to třeba obdobně jako na Slovensku nebo ve Velké Británii.  

V nemocnicích a zařízeních sociálních služeb chybí tisíce zaměstnanců. Zavírají se oddělení, už nyní dochází 

k omezování poskytované zdravotní péče, což zásadně nechceme. 

Ze všech výše uvedených důvodů Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR vytvořil „Petici za zavedení 

jednotného platového systému odměňování všech zaměstnanců ve zdravotnictví a v sociálních službách bez ohledu 

na právní formu zařízení“. Prosíme, abyste naši petici podpořili a pomohli nám. Stabilizace pracovníků v nemocnicích, 

domovech pro seniory a dalších sociálních zařízeních bude mít druhotný efekt také pro Vás. Bez lidí nelze péči 

poskytovat. Přes pomoc nám pomáháte také sobě.  

Velmi Vám všem děkujeme za podpis pod naši petici a také za její další šíření. 

Moc si Vaší pomoci vážíme. 

V úctě 

 

 


